
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное  казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Тверская школа № 3» 

(ГКОУ «Тверская школа №3») 
ОКПО: 50348613, ОГРН 1026900579980, ИНН 6905058343, КПП 695001001. 

Адрес: 170033   Тверская область, г.  Тверь,     ул. А. Попова,    д. 34.,   

e-mail: vzor_65@mail.ru, тел/факс: 43-09-96 

 

 

П Р И К А З  

г .  Т в е р ь  

от «16» августа 2023 г.                                                                                    № 42 

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

«Витязь» 

 

 

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» от 23 

марта 2020 г. № 117, письма Министерства образования Тверской области от 10 августа 

2023 г. № 1-01-28/11099-ОК, а также в целях вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивный клуб «Витязь» (далее ШСК). 

2. Назначить Полякова Владимира Николаевича, учителя, руководителем 

ШСК. 

3. Назначить Нагорнову Оксану Глебовну, заместителя директора по УВР, 

ответственным по организации деятельности ШСК. 

4. Ответственному по организации деятельности ШСК организовать и 

провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными представителями) 

разъяснительную работу о необходимости создания ШСК, его целях и задачах. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК: 

 Положение о ШСК ГКОУ «Тверская школа №3». (Приложение 1) 

 Положение о Совете ШСК «ГКОУ «Тверская школа №3». (Приложение 2) 



 План работы ШСК ГКОУ «Тверская школа №3» на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 3) 

 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 

2023-2024 учебный год. (Приложение 4). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                           м.п.                                            В.В. Татаринова 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Поляков В.Н. ___________ 

Нагорнова О.Г.__________ 

Stamp

Stamp


